
C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 2 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 

 
Decreto n. 1881 del 06/11/2023     

 
SERVIZIO INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 

 
Approvazione Avviso di assegnazione alloggi per l’anno accademico 2023/2024. Casa dello Studente di Gemona 
del Friuli.  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
Visti: 

− la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

− il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

− il decreto n. 402 del 09/03/2023 ad oggetto “Bilancio di previsione dell'agenzia regionale per il diritto allo 
studio – ARDiS per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati. bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 - piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2023-2025 – 
adozione”, approvato con D.G.R. n. 535 di data 24/03/2023; 

−  la DGR 1116/2023 relativa all'articolazione della Regione e degli enti regionali e la DGR 1166/2023 di 
conferimento dell'incarico alla dr. Raffaela Pengue, dal 02/08/2023 al 01/08/2026; 

Richiamati: 
− la D.G.R. n. 536 del 24/03/2023 ad oggetto “LR 21/2014, art. 8 Aggiornamento delle linee guida 

ARDiS per il triennio 2021/2024, anni accademici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024. 
Approvazione”; 

− la D.G.R. 537 del 24/03/2023 ad oggetto “LR 21/2014, art 9. Aggiornamento del programma 
triennale degli interventi ARDiS – Triennio 2021/2024, anni accademici 2021/2022, 2022/2023, 
2023/2024. Approvazione; 

− il decreto del Direttore generale n. 989 del 09/06/2023 ad oggetto “Approvazione del Bando 
unico per l’attribuzione dei benefici regionali per l’anno accademico 2023/2024” ed in 
particolare l’art. 30 “Graduatorie” dedicato alla modalità di elaborazione delle graduatorie; 

− il decreto n. 1610 del 21/09/2023 ad oggetto “Approvazione graduatorie definitive per la sede 
operativa di Udine per l’assegnazione dei posti alloggio agli iscritti al primo anno di corso - 
Bando unico per l’attribuzione dei benefici regionali per l’anno accademico 2023/2024.”; 

− il decreto n. 1643 del 26/09/2023 ad oggetto: “Approvazione graduatorie riferite agli studenti 
con requisito di sola iscrizione afferenti la sede operativa di Udine, relativa al bando di concorso 
per l’assegnazione dei posti alloggio a.a. 2023/2024 per la sede di Gemona del Friuli – art. 37 
Bando unico per l’attribuzione dei benefici regionali di borsa di studio, posto alloggio, contributi 
alloggio, contributi per la mobilità internazionale per l’anno accademico 2023/2024, approvato 
con decreto del Direttore generale n. 989 del 9 giugno 2023.”; 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità,   trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in 
particolare l’articolo 26, comma 4, ai sensi del quale è esclusa la pubblicazione dei dati 



C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2 │ 2 

 

identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti che dispongano concessioni di 
contributi, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero 
alla situazione di disagio economico e sociale degli interessati; 

Preso atto delle rinunce e decadenze al posto alloggio presentate dagli studenti beneficiari; 

Rilevato che, ultimate le assegnazioni degli studenti assegnatari di posto alloggio a seguito dei concorsi 
indetti con il “Bando unico per l’attribuzione dei benefici regionali a.a. 2023/2024” sussistono 
ancora alloggi disponibili, presso la Casa dello Studente di Gemona del Friuli;  

Ritenuto pertanto di mettere a disposizione della generalità degli studenti i posti alloggio ancora non 
occupati presso la Casa dello Studente di Gemona del Friuli, mediante apposito Avviso di 
assegnazione;  

Visto l’Avviso di assegnazione degli ulteriori posti alloggio presso la Casa dello Studente di Gemona del 
Friuli per l’a.a. 2023/2024, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dell’Avviso sopra citato; 
 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 
1. É approvato l’Avviso di assegnazione degli alloggi presso la casa dello Studente di Gemona del Friuli per 

l’a.a. 2023/2024, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. È disposta la pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale di ARDIS a far data dalla sua approvazione e 
fino al 31 marzo 2024, termine entro il quale gli studenti possono presentare domanda di assegnazione. 

 
 
Referente istruttoria: Miriam Di Bernardo 
 
  
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO INTERVENTI PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 
 Raffaela PENGUE 
 



 Atto n. 1881 del 06/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELA PENGUE
CODICE FISCALE: PNGRFL63M41L424N
DATA FIRMA: 06/11/2023 13:43:52
IMPRONTA: 79821BE13652963872F56131C8617D0975A3185C6D8C3C752FC431352FCF858E
          75A3185C6D8C3C752FC431352FCF858EBA3A2FBD22164FE31B4A47546EE0E33E
          BA3A2FBD22164FE31B4A47546EE0E33E49E6FFA04A494F0F0B98421B26B157CD
          49E6FFA04A494F0F0B98421B26B157CD01D4C653CACCDB51CE4CAAFBFEDE17E9


